

**Годовой отчет эмитента ценных бумаг ОАО «Управляющая компания холдинга
«Брестоблхлебопродукт»**

Бухгалтерский баланс за 2017 год

тыс. рублей

Активы	Код строки	На 31.12.2017 года	На 31.12.2016 года
1	2	3	4
I. ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ			
Основные средства	110	20	25
II. КРАТКОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ			
Запасы	210	7	5
в том числе: материалы	211	7	5
Краткосрочная дебиторская задолженность	250	41	30
Денежные средства и их эквиваленты	270	2	13
ИТОГО по разделу II	290	50	48
БАЛАНС	300	70	73
III. СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
Уставный капитал	410	9	9
Резервный капитал	440	6	
Добавочный капитал	450	1	2
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	460	30	38
ИТОГО по разделу III	490	46	49
V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Краткосрочная кредиторская задолженность	630	24	24
В том числе:			3
поставщикам, подрядчикам, исполнителям	631		
по налогам и сборам	633	12	9
по социальному страхованию и обеспечению	634		2
по оплате труда	635	8	10
прочим кредиторам	638	4	
ИТОГО по разделу V	690	24	24
БАЛАНС	700	70	73

Отчет о прибылях и убытках с 1 января 2017 г. по 31 декабря 2017 г.

Наименование показателей	Код строки	За январь-декабрь 2017г	За январь-декабрь 2016г
1	2	3	4
Выручка от реализации продукции, товаров, работ, услуг	010	288	282
Себестоимость реализованной продукции, товаров, работ, услуг	020	279	260
Валовая прибыль (010 – 020)	030	9	22
Прибыль (убыток) от реализации продукции, товаров, работ, услуг (030 – 040 – 050)	060	9	22
Прочие доходы по текущей деятельности	070	5	12
Прочие расходы по текущей деятельности	080	6	20

Прибыль (убыток) от текущей деятельности (± 060 + 070 – 080)	090	8	14
Расходы по инвестиционной деятельности	110	2	
Прочие расходы по инвестиционной деятельности	112	2	
Наименование показателей	Ед. изм.	За 2017 год	За аналогичный период предыдущего года
Количество акционеров - всего	лиц	1	2
в том числе юридических лиц	лиц	1	1
в том числе физических лиц	лиц		1
Начислено на выплату дивидендов в данном отчетном периоде	тыс руб.	4,96	4,41
Дивиденды, приходящиеся на одну простую (обыкновенную) акцию (включая налоги)	рублей	2,216000	1,968100
Дивиденды, фактически выплачены на одну простую (обыкновенную) акцию (включая налоги)	рублей	2,216000	1,968100
Обеспеченность акций имуществом общества	рублей	29,03	26,35
Количество простых акций, находящихся на балансе общества	штук	0	0
Просроченная дебиторская задолженность (долгосрочная)	млн. руб.	0	0
Просроченная кредиторская задолженность (долгосрочная)	млн. руб.	0	0
Период, за который выплачивались дивиденды	месяц, квартал, год	год	х
Дата принятия решений о выплате дивидендов	число, месяц, год	20.03.2017	х
Срок выплаты дивидендов	месяц, квартал, год	с 21.03.2017 по 01.08.2017	х
Среднесписочная численность работающих	человек	15	16

«Информация об открытом акционерном обществе и его деятельности»

Вид деятельности		Количество акций, шт.		Доля в уставном фонде, %	
республиканская		0		0	
Коммунальная		2202		100%	
Простые акции, поступившие в распоряжение общества			Простые акции, приобретенные в целях сокращения общего количества		
Дата поступления акций на счет «депо» общества	Количества акций, шт.	Срок реализации акций, поступивших в распоряжение общества	Дата поступления акций на счет «депо» общества	Количества акций, шт.	
	0			0	
Показатель		Единица измерения	С начала года	За аналогичный период	
Выручка от реализации, товаров, работ, услуг		тыс. рублей	288	282	
Себестоимость реал. продукции, товаров, работ, услуг, управленческие расходы; расходы на реализацию		тыс. рублей	279	260	
Прибыль (убыток) до налогообложения, всего		тыс. рублей	6	14	
в том числе: прибыль (убыток) от реализации продукции, товаров, работ, услуг		тыс. рублей	9	22	
в том числе: прочие доходы и расходы по текущей деятельности		тыс. рублей	-1	-8	
в том числе: прибыль (убыток) от инвестиционной, финансовой и иной деятельности		тыс. рублей	-2	0	

Налог на прибыль; изменение отложенных налоговых активов; изменение отложенных налоговых обязательств; прочие налоги и сборы, исчисляемые из прибыли (дохода)	тыс. рублей	2	5
Чистая прибыль (убыток)	тыс. рублей	4	9
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	тыс. рублей	30	38
Долгосрочная дебиторская задолженность	тыс. рублей	0	0
Долгосрочные обязательства	тыс. рублей	0	0
Среднесписочная численность работающих	человек	15	16
Основные виды продукции или виды деятельности, по которым получено двадцать и более процентов выручки от реализации товаров, продукции, работ, услуг			
Информационные услуги – 50% - 144 тыс. рублей, консультационные услуги – 50% - 144 тыс. рублей			
Дата проведения годового общего собрания акционеров, на котором утверждался годовой бухгалтерский баланс за отчетный год			
23 марта 2018 г.			
Сведения о применении эмитентом правил корпоративного поведения			
Регламент работы с реестром акционеров утвержден протоколом НС от 04.11.2016 № 6 Положение об учете аффилированных лиц утверждено протоколом НС от 25.04.2016 № 2			